Fundamentação: 10.1 A contratação será realizada por meio de Dispensa de Licitação, com
critério de julgamento por menor preço global.

11. Estimativas do valor da contratação
Fundamentação: 11.1. Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$7.404,12 (sete
mil, quatrocentos e quatro reais e doze centavos).

12. Adequação orçamentária
Fundamentação: 12.1. As despesas decorrentes desta contratação correrão por conta das
dotações orçamentárias do Fundo Municipal de Prevenção Contra Sinistros de Balneário
Camboriú.

Responsáveis pela Elaboração:

[...]

Contratação de serviços especializados para manutenção preventiva e corretiva de jet ski VX 
170, pertencente ao Grupamento de Busca e Salvamento (GBS) do Corpo de Bombeiros Militar em 
Balneário Camboriú. 
Contratado: JV NAUTICA LTDA 
CNPJ: 51.215.905/0001-10 
Valor total: R$7.404,12(sete mil, quatrocentos e quatro reais e doze centavos). 
Pagamento: Conforme termo de referência. 
Prazo: Conforme termo de referência.  
Embasamento Legal: Art. 75, inc. I, §7º, da Lei 14.133/2021. 
Anexos: Ofício, solicitação, termo de referência, certidões negativas de débitos e demais documentos